
1 
 

Smlouva o dílo  
       

 uzavřená dle zákona č.89/2012Sb. mezi: 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  Mateřská škola Pastelka Praha 6 - Řepy 
Se sídlem: Španielova 27/1316, 163 00 Praha 6 - Řepy 
zastoupená: Pavlínou Medvedíkovou, ředitelkou MŠ 
tel.:235 324 185 
IČ: 70974179 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  
číslo účtu : 0170715359/0800 

 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
  

2.  „Zdravá sedmnáctka s r.o.“ 
Se sídlem: Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 -Řepy 
Zastoupená: Ing. Romanem Štěrbou, ředitelem SPORTOVNÍHO CENTRA ŘEPY, Na 
Chobotě 1420/16, 163 00, Praha 6 - Řepy 
Kontaktní telefon: 222204103 
IČ: 08082316 
DIČ: CZ08082316 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  
číslo účtu: 5601187379/0800 

 
(dále jen zhotovitel) 
 
Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a po 
vzájemném projednání a shodě uzavírají smlouvu v tomto znění: 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
 
 

II.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a 
na své nebezpečí dílo specifikované v čl. II. odst. II.2 této smlouvy a objednavatel se 
touto smlouvou zavazuje zhotoviteli zaplatit za provedení díla cenu v plnění ve výši, jak 
je v této smlouvě ujednáno.  
II.2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí zajištění sportovních lekcí pro děti 
Mateřské školy Pastelka, kde budou seznamovány se základy atletiky, florbalu, 
basketbalu, házené/volejbalu a jógy pod vedením instruktorů sportovního centra. Lekce 
by probíhaly v hale sportovního centra, v počtu celkem 5 lekcí v délce 2 hod., se 6 
instruktory, vždy v pondělí od 9:30 do 11:30 hod. za cenu 10360,- Kč na lekci, celková 
cena 51800,- Kč včetně DPH. 



2 
 

Každá lekce zahrnuje 2 hodiny cvičení ve velké hale, která bude rozdělena na sektory, 
pod vedením kvalifikovaných 6 instruktorů pro maximálně 4 x 24 dětí. 
II.3. Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, povinnosti a vzájemné vztahy obou 
smluvních stran. 
 

III. 
Doba plnění 

 
III.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že dílo, jak v této smlouvě ujednáno, provede 
v období od 1.12.2020 do 26.2.2021(5 lekcí). 
 
 

 
IV. 

Cena plnění 
IV.1. Objednavatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit za řádné a včasné provedení díla, jak 
v této smlouvě ujednáno, zhotoviteli cenu díla celkem 51800,- Kč včetně DPH, slovy: 
padesátjednatisícosmsetkorun. 
IV:2. Smluvními stranami bylo ujednáno, že cena za provedení prací a služeb, které zhotovitel 
provede na základě této smlouvy, je stanovena dohodou podle zákona řč.526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění později přijatých zákonů. 
IV.3. Pro placení ceny díla dle bodu IV.1. sjednávají smluvní strany tento platební kalendář: 
a) záloha na cenu díla ve výši 41440,- Kč do 15 dnů od podpisu smlouvy 
b) vyúčtování zálohy- doplatek ve výši 10360,- Kč do 15 dnů od ukončení díla. 
IV.4.Platba dle bodu 2 bude zhotovitelem objednateli fakturována samostatnými fakturami 
s lhůtou splatnosti dle bodu IV.3. 
IV.5. Zhotovitel se smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové doklady (pozn. dále je 
faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny příslušnými právními normami, 
zejména pak zákony nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. 
IV.6. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem bude obsahovat nesprávné údaje nebo 
jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených prací a služeb a na základě toho vyúčtovaná 
cena plnění neodpovídá skutečně provedeným pracím, je právem objednatele takovou fakturu 
do data splatnosti vrátit zhotoviteli, ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo 
vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 
 

V. 
Splnění závazku zhotovitele 

V.1. Dílo se považuje za splněné okamžikem, kdy bylo provedeno všech 5 lekcí základů 
sportů pro děti, jak je v této smlouvě uvedeno. 
V.2. Pokud bude v době plnění smlouvy znemožněno zhotoviteli tyto služby poskytnout, a to 
v rámci nařízení vlády ČR, kdy bude omezeno podnikání z hygienických důvodů a opatření 
v době pandemie COVID, zavazuje se zhotovitel, že práce a služby budou poskytnuty 
bezprostředně od zahájení opětovného provozu sportovního centra, nejdéle do 6 měsíců. 

 
VI.  

Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka 
VI.1. Dílo, které bude provedeno podle této smlouvy, musí odpovídat všem standardům, které 
jsou pro provedení služeb, jak v této smlouvě ujednáno, obvyklé. 



3 
 

VI.2.  Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení. Pokud bude mít 
objednavatel v průběhu realizace jakékoliv nadstandardní požadavky, musí být tyto 
požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a promítnuty do zvýšení ceny díla. 
VI.3. Objednavatel je povinen na případné vady upozornit zhotovitele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je zjistil. 
VI.4. Má-li dílo vady je objednavatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo 
přiměřenou slevu z ceny za povedené dílo. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že vadu, 
kterou objednavatel uplatní na základě této smlouvy, odstraní ve lhůtě sedmi dnů od doby, 
kdy byla objednatelem písemně uplatněna. 
 
 

VII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

VII.1. Pokud bude objednavatel v prodlení s úhradou příslušné faktury, kterou mu zhotovitel 
předloží na základě smlouvy k úhradě je povinen zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu a úrok 
z prodlení ve výši 0,05%, přičemž tato smluvní pokuta bude vypočítána z příslušné dlužné 
částky za každý den prodlení. 
VII.2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokuty v případě nedodržení 
povinnosti vyplývající z této smlouvy pokutu ve výši 0,05% z faktické ceny díla dle bodu 
IV.za každý, byť započatý den prodlení s ukončením díla dle bodu III. 
 
 

VIII.  
 

Odstoupení od smlouvy a náhrada škody 
 

VIII.1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě, že zhotovitel nebo objednavatel neplní své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy, popř. v těch případech, které stanoví občanský 
zákoník. 
VIII.2. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká dnem, ve kterém byl projev vůle 
oprávněné strany odstoupit od této smlouvy doručen do sídla druhé smluvní strany. Po této 
době nelze účinky odstoupení od této smlouvy odvolat nebo měnit bez souhlasu druhé 
smluvní strany. 
VIII.3. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny práva a povinnosti smluvních stran, 
které vyplývají z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy avšak netýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením této smlouvy. 

  
 

IX. 
Zánik smlouvy 

IX.1. Tato smlouva zaniká: 
a) uplynutím sjednané doby 
b) dohodou smluvních stran 
c) dnem, ve kterém nastaly právní účinky odstoupení od této smlouvy 
d) v případě zániku objednavatele nebo zhotovitele 
e) v případě, že zhotovitel ztratil oprávnění k činnosti, jak v předmětu této smlouvy 

uvedeno. 



4 
 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
X.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla podepsána oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
X.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, právní poměry z nich vznikající a vyplývající, 
se řídí občanským zákoníkem nebo těmi právními normami, které mají vztah k předmětu této 
smlouvy. 
X.3. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit jen na základě písemné dohody, kterou 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková úprava, změna nebo 
doplnění musí mít formu očíslovaného dodatku k této smlouvě. 
X.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 
X.5. Autentičnost této smlouvy potvrzují obě smluvní strany svými podpisy. 
X.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, obou s platností originálu, přičemž 
objednatel i zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

 
 
  
 
 
 
V Praze dne 11.11.2020     V Praze dne 11.11.2020 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

------------------------------------------               ---------------------------------------- 
                                             
                                                                                                     
 
 

 


